devem observar as condições previstas na legislação e regulamentação próprias. 

Art. 4º  As instituições de pagamento mencionadas no art. 1º devem identificar o 

usuário final titular da conta de pagamento. 

§ 1º  No caso de conta de pagamento pré-paga cujo saldo seja limitado a 

R$1.500,00 (um mil e quinhentos reais) e na qual o somatório dos aportes efetuados em cada 

mês seja limitado a esse mesmo valor, a identificação deve ser realizada com, no mínimo, as 

seguintes informações: 

I - pessoas naturais: 

a) nome completo; e 

b) número de inscrição no Cadastro de Pessoas Físicas (CPF);